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Ilomantsin kuntaan on saapunut kuntalaisaloite, jossa esitetään 
venevuokraustoiminnan käynnistämistä kunnan alueella. Aloitteen mukaan 
kunta voisi hankkia veneitä sekä tarvittavat pelastusliivit ja mahdolliset 
kalastusvälineet, ja tarjota kuntalaisille mahdollisuuden vuokrata veneitä 
joustavasti esimerkiksi tunti-, vuorokausi- tai viikkokohtaisesti. 
 
Aloitteessa korostetaan, että venevuokraus mahdollistaisi vesillä 
liikkumisen myös niille kuntalaisille, joilla ei ole omaa venettä tai 
taloudellisia mahdollisuuksia sellaisen hankkimiseen. Toiminnan katsotaan 
edistävän yhdenvertaisuutta sekä tukevan kuntalaisten hyvinvointia 
tarjoamalla matalan kynnyksen mahdollisuuksia liikkumiseen, kalastukseen 
ja luonnossa oleskeluun. 
 
Lisäksi aloitteessa tuodaan esille, että kalastus ja veneily ovat keskeinen 
osa paikallista kulttuuria ja elämäntapaa Ilomantsissa. 
Venevuokraustoiminnan arvioidaan tukevan kestävää luonnon 
hyödyntämistä sekä vahvistavan kunnan vetovoimaa luonto- ja vapaa-ajan 
kuntana. 
 
Aloitteessa ehdotetaan myös kalankäsittelyyn soveltuvan perkuupisteen 
rakentamisen selvittämistä veneiden yhteyteen. Perkuupisteen katsotaan 
parantavan toiminnan hygienisyyttä, vähentävän ympäristöhaittoja ja 
edistävän vastuullista kalastusta. 
 
Venevuokraustoiminnan ja siihen liittyvien palveluiden arvioidaan olevan 
kunnalle kohtuullinen investointi, joka tukisi kuntalaisten hyvinvointia, lisäisi 
vapaa-ajan mahdollisuuksia sekä vahvistaisi Ilomantsin vetovoimaa. 
 
Kalastuksen luvitusta Suomessa ohjaa kalastuslaki (379/2015). 
Pääsääntöisesti 18 - 67-vuotiaiden kalastajien tulee suorittaa valtion 
kalastonhoitomaksu. Mikäli kalastus tapahtuu erityiskohteissa tai 
useammalla vavalla taikka pyydyksillä, edellyttää toiminta lisäksi 
vesialueen omistajan tai haltijan myöntämää erillislupaa. 
 
Onkiminen ja pilkkiminen kuuluvat yleiskalastusoikeuksiin eivätkä edellytä 
kalastonhoitomaksun suorittamista. 
 
Kalastuslupia Ilomantsissa on saatavilla paikallisista myymälöistä. 
 
Kunnalla ei tällä hetkellä ole käytettävissään aloitteessa kuvatun 
venevuokraustoiminnan edellyttämää kalustoa, vaan toiminnan 
käynnistäminen edellyttäisi erillisiä investointeja veneisiin ja tarvittaviin 
varusteisiin. Toiminnan luonne huomioon ottaen mahdollinen 
kalankäsittelyyn tarkoitettu perkuupiste ja veneet tulisi sijoittaa kunnan 
omistamalle maa-alueelle vesistön välittömään läheisyyteen.  
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Päätösehdotus  

Kuntaympäristölautakunta päättää, että Ilomantsin kunta ei ryhdy 
järjestämään venevuokraustoimintaa, koska kyseessä ei ole kunnan 
läkisääteinen tehtävä, vaan olisi uusi palvelu. Venevuokraustoimintaa 
voivat alueella harjoittaa yksityiset toimijat sekä järjestöt. Uusien 
palveluiden järjestämistä tulee arvioida erittäin huolellisesti myös 
taloudellisesta näkökulmasta. 

 
Päätös  

Hyväksyttiin. 
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